МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ
№ Ж

г. Грозный

О проведении мониторинга планов
внеурочной деятельности
общеобразовательных организаций
Чеченской Республики

Во исполнение Протокола совещания директора Департамента
государственной политики и управления в сфере общего образования
Министерства просвещения Российской Федерации Костенко М.А.
с руководителями, заместителями руководителей органов исполнительной
власти, осуществляющих государственное управление в сфере образования,
руководителями муниципальных органов управления образованием по
вопросам введения обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего и основного общего
образования от 28 июня 2022 года № Д03-33/03пр

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ГБУ ДПО «Институт развития образования Чеченской Республики»

(Эльмурзаева Г.Б.):
- провести мониторинг включения в план внеурочной деятельности

общеобразовательных организаций Чеченской Республики реализацию
проекта «Разговоры о важном», занятий по формированию функциональной
грамотности, профориентационных занятий в 2022-2023 учебном году (далее
- Мониторинг) согласно прилагаемому чек-листу в срок до 10 августа 2022
года;

— подготовить аналитический отчет по результатам Мониторинга, и
представить в департамент общего образования Министерства образования и
науки Чеченской Республики в срок до 20 августа 2022 года.

2. Информационному отделу ГКУ «Управление по обеспечению
деятельности Министерства образования и науки Чеченской Республики»
(Усманов М.И.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
Министерства образования и науки Чеченской Республики в
информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Тааева И.Д.

Министр Х-Б.Б. Дааев

1

рства образования и науки
Чеченской Республики

2022 г. №

ЧЕК-ЛИСТ
введения в план внеурочной деятельности общеобразовательных организаций Чеченской Республики
реализацию проекта «Разговоры о важном», занятий по формированию функциональной грамотности,

профориентационных занятий

№
п/п

Предмет оценки ключевые показатели выполнение показателя Баллы:
при наличии
показателя - 1,
при
отсутствии - 0

Примечание

1. В план внеурочной
деятельности
общеобразовательной
организации введен
проект «Разговоры о
важном»

Обеспечены кадровые,
финансовые,
материально-
технические и иные
условия реализации
внеурочной
деятельности
общеобразовательной
организации в рамках
проекта «Разговоры о
важном»

- сформирован бюджет
общеобразовательной
организации с учетом
нормативов,
обеспечивающих
реализацию внеурочной
деятельности;
- кадровое и материально-
техническое обеспечение
общеобразовательной
деятельности

Ссылка на
подтверждающи
й документ

2. В план внеурочной
деятельности
общеобразовательной
организации введены
занятия по
формированию
функциональной
грамотности

Программа
формирования
функциональной
грамотности
образовательной
организации в
соответствии с
требованиями
обновленных
федеральных
государственных
образовательных
стандартов

Разработана программа
формирования
функциональной
грамотности
образовательной
организации в
соответствии с
требованиями
обновленных федеральных
государственных
образовательных
стандартов

Ссылка на
подтверждающи
й документа

3. В план внеурочной
деятельности
общеобразовательной
организации введены
профориентационные
занятия

Программа
профориентационных
занятий
образовательной
организации в
соответствии с
требованиями
обновленных
федеральных
государственных
образовательных
стандартов

Разработана программа
профориентационных
занятий образовательной
организации в
соответствии с
требованиями
обновленных федеральных
государственных
образовательных
стандартов

Ссылка на
подтверждающи
й документ

Итого .. .